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Szanowny Panie Prezydencie 

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ODRA" w Opolu 
pragną tą drogą wyrazić swoją wdzięczność za przychylne przyjęcie 
naszego stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy 
o rodzinnych ogrodach działkowych (wspólnego z sąsiednimi ogrodami 
opolskiej dzielnicy Zaodrze) przesłanego do Kancelarii Pana Prezydenta. 
Informujemy również uprzejmie o bardzo pozytywnym przyjęciu treści 
przesłanego nam pisma, które zostało odczytane na wszystkich Walnych 
Zebraniach poprzedzających dzisiejszą Sprawozdawczą Konferencję 
Delegatów ROD „Odra" w Opolu liczącego 881 działek. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą do Pana Prezydenta 

w imieniu wszystkich działkowców tutejszego Rodzinnego Ogrodu 
i 

Działkowego o interwencję w obronie polskiego ruchu działkowego. 
Po zapoznaniu się z projektem ustawy o ogrodach działkowych 

złożonym w Sejmie przez Platformę Obywatelską jesteśmy wstrząśnięci 
przedstawionymi tam rozwiązaniami, ponieważ zakładają one odebranie 
działkowcom dotychczasowych praw do gruntu, na którym 
zorganizowane są rodzinne ogrody działkowe, zakładają nacjonalizację 
własności budynków, infrastruktury w ogrodach oraz środków na 
rachunkach bankowych łtosżczególnych ogrodów. 
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Na majątek ten działkowcy ciężko pracowali i niejednokrotnie 
tworzyli go pracą własnych rąk. W wielu przypadkach była to ciężka 
praca polegająca na rekultywacji terenów zdegradowanych, tak_aby 
mogły one ponownie służyć społeczeństwu. 

Projekt zakłada także komunalizację prywatnej własności na 
działkach, takiej jak; nasadzenia, elementy małej architektury ogrodowej 
czy altany oraz znaczne zwiększenie obciążeń finansowych z tytułu 
użytkowania działki w ogrodzie działkowym poprzez wprowadzenie 
odpłatnej dzierżawy czy różnego rodzaju podatków, co dla wielu 
działkowców użytkujących działki jest nie do przyjęcia z uwagi na często 
bardzo niski status majątkowy tych osób. 

Prosimy zatem Pana Prezydenta o interwencję u Prezesa Rady 
Ministrów oraz wśród posłów i senatorów w naszej sprawie, a także 
w interesie naszych rodzin. 

Apelujemy także do Pana Prezydenta, aby w przypadku wejścia 
% 

w życie najgorszego z możliwych scenariuszy dla działkowców czyli 
uchwalenia przez Sejm projektu ustawy o ogrodach działkowych 
autorstwa PO, o zastosowanie wszelkich przysługujących Panu 
Prezydentowi prerogatyw przewidzianych w Konstytucji RP, aby 
uniemożliwić wprowadzenie do polskiego obiegu prawnego tych jakże 
szkodliwych i sprzecznych z wolą miliona Polaków rozwiązań. 

Z wyrazami najwyższego szacunku 
w imieniu uczestników Konferencji Delegatów podpisują: 

Przewodniczący 
Koi 
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